
Pubblicata sul sito istituzionale il 
07/11/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 266 del Reg. Data  07/11/2019 N. 734  del Reg. Generale

OGGETTO P.O.R. FESR Puglia 2014-2020 – Asse prioritario – Azione 4.3
“Interventi per la realizzazione di sistemi intelligenti di
distribuzione dell’energia” - Realizzazione di sistemi intelligenti di
distribuzione dell’energia (SMART GRIDS)” – Liquidazione
compenso professionale all’Ing. Francesco Quarta per attività di
supporto al RUP – CIG Z8D2A6672D.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:
che con Determinazione del Dirigente Sezione Infrastrutture Energetiche Digitali del 30 maggio 
2019,  n.  101 è  stato  adottato  l’  Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  interventi  finalizzati  alla 
realizzazione  di  sistemi  intelligenti  di  distribuzione  dell’energia  (SMART  GRIDS),  adozione 
schema  di  Disciplinare  regolante  i  rapporti  tra  Regione  Puglia  e  soggetti  beneficiari. 
Accertamento di entrata e prenotazione obbligazione di spesa giusta DGR 2218/2018. - P.O.R. 
FESR Puglia 2014-2020 – Asse prioritario IV “Energia sostenibile e qualità della vita” – Azione 
4.3 “Interventi per la realizzazione di sistemi intelligenti di distribuzione dell’energia”. 

Che  detto  Avviso  finanzia  interventi  per  la  realizzazione  di  sistemi  intelligenti  di 
distribuzione dell’energia (smart grids) associati a sistemi di accumulo dell’energia da destinare ad 
applicazioni  ad  uso  pubblico,  che  siano  localizzati  sul  territorio  pugliese  in  infrastrutture  e/o 
edifici dei quali il Soggetto proponente abbia la piena disponibilità e che risultino già dotati di un 
impianto di produzione di energia a fonti rinnovabili regolarmente in esercizio. 

Che presso la scuola dell’infanzia – Istituto di via Roselli del nostro comune è stato installato 
un impianto fotovoltaico e che lo stesso è regolarmente in esercizio dal 2014;

Preso  atto  della  volontà  della  Giunta  Comunale per  avviare  le  procedure  occorrenti  per 
l’espletamento delle attività necessarie alla presentazione dell’istanza entro i tempi impartiti dal 
Bando Pubblico pubblicato sul BURP n. 61 del 6.6.2019;

Richiamata la propria  Determinazione  n.  248/713/Reg.  Gen.  del  29.10.2019,  con la quale  è  stato  affidato  
incarico di supporto al RUP all’Ing Francesco Quarta  CF QRTFNC57M28F970B.iscritto all’Ordine 
degli Ingegneri della Provincia di Lecce al numero d’ordine1232 CF QRTFNC57M28F970B, per  
la redazione degli elaborati  finalizzati  alla candidatura  dell’intervento “P.O.R. FESR Puglia 2014-
2020  –  Asse  prioritario  IV  “Energia  sostenibile  e  qualità  della  vita”  –  Azione  4.3 
“Realizzazione di sistemi intelligenti di distribuzione dell’energia (SMART GRIDS)”;

Dato  Atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  è 
individuato nella persona dell’ Arch. Alessandra Napoletano, Responsabile del III Aettore -Area 
Tecnica del Comune di Salice Salentino;

Rilevato che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 
in merito all’attuazione all’ attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 Dicembre 2005, n. 
266, per l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge 13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 
12 Novembre 2010, n° 187, il Codice identificativo gara (C.I.G.) è il n. Z8D2A6672D;

Visto  l’art.  192  del  D.  Lgs.  267/2000,  in  materia  di  determinazioni  a  contrarre  e  relative 
procedure;

Visto l’art.  147  bis  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267  e  s.m.i.,  recante  T.U.  sull’ordinamento  delle 
autonomie locali;

Visto  il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 5° Settore a firma del 
Sindaco Pro-Tempore. datato 23.05.2019, prot. nr. 5852;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26.09.2019, con la quale è stato soppresso il 
Settore  Servizi  Sociali  accorpandolo  al  I  Settore  e,  conseguentemente,   è  stata  modificata  la 
struttura  organizzativa  dell’Ente,  denominando il  V Settore  “Settore  III  “Lavori  pubblici  – 
Manutenzione patrimonio – Urbanistica – Ambiente - SUAP”;

Pag. 2 di 4



Vista la fattura n. 4/19 del 4.11.2019, acquisita al protocollo generale del Comune al n. 14152 in 
data 5.11.2019, dell’importo di € 236,44, oltre I.V.A. e cassa, in uno € 300,00;

Ravvisata la propria competenza di provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

Visto il D.Lgs. 50/2016 recante  “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in  
attuazione delle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

Tutto quanto premesso
DETERMINA

1. Di prendere atto   delle  premesse  che  si  intendono integralmente  riportate  nel  presente 
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. Di liquidare,  sulla  base delle considerazioni in premessa evidenziate,  all’Ing Francesco 
Quarta  CF QRTFNC57M28F970B.iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Lecce  al  numero  d’ordine1232 CF QRTFNC57M28F970B,  la  complessiva  somma di  € 
300,00,  iva  e  cassa  incluse,  per  l’espletamento  delle attività  finalizzate  alla  candidatura 
dell’intervento  “P.O.R.  FESR  Puglia  2014-2020  –  Asse  prioritario  IV  “Energia 
sostenibile e qualità della vita” – Azione 4.3 “Realizzazione di sistemi intelligenti di 
distribuzione dell’energia (SMART GRIDS)”, a saldo fattura n. 4/19 del 4.11.2019.

3. Di porre  l’onere della spesa, ammontante a complessivi  €. 300,00 (iva  e cassa incluse) 
sull’intervento  1.03.02.10.001-01.06/198  “Spese  per  progettazioni,  perizie,  consulenze, 
collaudi  ed  incarichi  di  collaborazione”,  del  corrente  bilancio  (impegno  assunto  con 
determinazione n. 248/713/Reg. Gen. del 29.10.2019).

4. Di dare atto che ai  sensi  della  Delibera del  22 dicembre 2015 dell’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione,  in merito all’attuazione all’  attuazione dell’art.  1,  commi 65 e 67,  della 
legge 23 Dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge 
13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n° 187, il Codice identificativo 
gara (C.I.G.) è il n. Z8D2A6672D.

5. Di attestare  la  copertura di  cassa,  così  come previsto dalla  riforma contabile  di  cui  il 
D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  07/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    07/11/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 07/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data  07/11/2019
	N. 734  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

